
 
 

UCHWAŁA NR V/36/2024 
RADY GMINY WIEPRZ 

z dnia 9 września 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Wieprz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 58 ust. 1 i art. 12 ust. 2 i 3 oraz art. 64c ust. 4 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wieprz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w wymiarze do 8 godzin dziennie w żłobku 
utworzonym przez Gminę Wieprz w wysokości 1500 złotych, z zastrzeżeniem ust 4. 

2. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Wieprz w wysokości 
10 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Jeżeli rodzic lub opiekun prawny zdeklaruje w umowie czas pobytu dziecka powyżej 8 godzin dziennie, 
ustalona opłata za wydłużony pobyt dziecka w żłobku w wysokości 10 zł za godzinę nie ulega zmniejszeniu 
w przypadku nieobecności dziecka. 

4. W przypadku zadeklarowania przez rodzica pobytu dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Wieprz 
w zmniejszonej ilości dni, nie większej niż 2 dni robocze w tygodniu, ustala się opłatę za pobyt dziecka 
w żłobku w wysokości 50% kwoty, o której mowa w ust. 1. 

5. W przypadku gdy żłobek nie jest w stanie zapewnić opieki dla dziecka zgodnie z zawartą Umową 
o świadczenie usług opiekuńczo wychowawczych z rodzicem lub opiekunem prawnym z przyczyn 
niezależnych od żłobka, opłata za pobyt dziecka nie będzie pobierana. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka utworzonego 
przez Gminę Wieprz w wysokości 200 zł miesięcznie. 

§ 3. 1. Wysokość dziennej stawki żywieniowej ustala dyrektor żłobka utworzonego przez Gminę Wieprz. 

2. Miesięczna wysokość opłaty związanej z wyżywieniem dziecka jest zależna od ilości dni pobytu dziecka 
w żłobku w danym miesiącu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieprz. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIX/243/2021 Rady Gminy Wieprz z dnia 20 grudnia 2021r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Wieprz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 września 2024 r.

Poz. 5724



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2024r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieprz 

 
 

Mieczysław Żyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5724


	UCHWAŁA NR V/36/2024 RADY GMINY WIEPRZ z dnia 9 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-09-17T13:02:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




